



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.00
0661006661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 76.912-6

FAVORECIDO: LICEU HENRICH E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 18.052.394/0001-97
VALOR: R\$ 459,88
DEBITO EM: 12/12/2023

DOCUMENTO: 121202
AUTENTICACAO SISBB: 3.579.BA6.E5C.10D.923

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECEBEMOS DE LICEU HENRICH & CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFe Nº 2856	SÉRIE 001
FUNDAÇÃO SICREDI 18.052.394/0001-97			

LICEU HENRICH & CIA LTDA 	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAÍDA 1 2 - ENTRADA 1 Nº 2856 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	
	CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 1218 0523 9400 0197 5500 1000 0028 5619 9872 2548 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230282141650 05/12/2023 10:41:46
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0003388	CNPJ/CPF 18.052.394/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI		07.430.210/0001-69	05/12/2023
ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3948 - 8 ANDAR	BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO	CEP 91060-900	DATA SAÍDA/ENTRADA 05/12/2023
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL Iseato	HORA DE SAÍDA/ENTRADA 10:40

CALCULO DO IMPOSTO	BASE DE CALCULO ICMS 380,00	VALOR DO ICMS 64,61	BASE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 459,88
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 459,88

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 71	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO 0,00	

COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC/ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IPI	ICM
15840	AGUA DA PEDRA GARAFAO 25L SIGAS*	22011000	000	5102	LN	1	22,50	22,50	22,50	0,00	3,83	0,00	0,00	0	17
172	LARANJA SUCO#	08051000	040	5102	KG	0,248	4,20	1,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
175	MAMAO FORMOSA#	08072000	040	5102	KG	1,318	8,80	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
179	MANGA ROSA#	08045020	040	5102	KG	0,422	4,41	1,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
183	MELANCIA*	08071100	040	5102	KG	20,329	3,10	63,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
201	PESEGO BRANCO	08090010	040	5102	KG	0,346	5,61	1,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
24227	COPO PLASTICO 180 ML TOTAL*	39241000	000	5102	PCRE	5	5,50	27,50	0,00	0,00	4,68	0,00	0,00	0	17
4800	FRUITO REFRISCO UVA	22021000	000	5102	LN	60	5,50	330,00	330,00	0,00	56,10	0,00	0,00	0	17

gastos com a apresentação dos projetos do Uniao faz a vida, de alimentação saudável, da APAE, e lanch para os alunos na Mostra Pedagógica.

Leani A. C. Silveira

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES T. ISENTO: 79,88 T. PIS: 0,38 T. COFINS: 1,74 TRÍB APROX RS: FEDERAL R\$ 65,86 (14,32%) ESTADUAL R\$ 80,10 (17,42%) FONTE: IBPT R\$ 244940 CRT 3 - REGIME NORMAL	RESERVADO DO FISCO
---	--------------------